A in eo impleret. Cum vero patriarcha cognovisset
 apud Theoclistum assidere Euthymium, idque
 existimasset occasionem esse non inopportunam
 ad eum veniendi, jam beato Theoclisto ad Deum
 profecto, tertia die mensis Septembris (43), ac-
 cedit ad eum, et communiter (44) ab iis facta est
 corporis sepultura.

CI. Deinde quæ erga Euthymium vehemens
 jubeat desiderium, fecit patriarcha; et suaviter
 sacris illius manibus prehensis, eisque, uti erat,
 circumfusus, tum deosculabatur ardentem, tum
 inter oscula et amplexus verba amoris proferebat:
 Jamdiu ab hinc ego sanctas has manus cupiebam:
 et ecce meum Deus implevit desiderium. Sed rogo
 te, venerande Pater, et valde rogo; primum qui-
 dem, ut Deum preceris, conservavi in perpetuum
 tuas: de me prædictiones; deinde ut etiam ad me
 assidue scribas de iis quæ videbuntur, quæcunque
 filiorum lex præcipit. Hæc cum Euthymio benigne
 admodum colloquebatur et disserebat, et quæ-
 cunque alia aut occasio postulabat, aut post lon-
 gum tempus cum viro congressio revocabat in
 memoriam. Is vero cum solita illa modestia: Hoc
 ego potius, respondit, peto a tua beatitudine, ut in
 tuis ad Deum intercessionibus et supplicationibus
 nos quoque in memoria habeas. Et ille excipiens:
 Nequaquam, inquit, o Pater, nullatenus tibi concedam
 petitionem. Hoc enim ego ut a te primus acci-
 piam rogo: quippe qui jam præclare sim expertus
 divinorum charismatum, quæ in te omnino est,
 operationem et virtutem. Tum ille placide admo-
 dum et leniter ait: Concede, venerande Pater;
 exorare vero ut potius præsentis monasterii, mea et
 tua causa et propter ipsos fratres, providentiam
 habeas, ejusque curam geras, ut par est. Ad hæc
 patriarcha: Etiam, inquit, sancto Theoclisto adhuc
 superstite, tu huic præfuisisti solitudini, eamque
 effecisti civitatem insignem multitudine ac virtute
 incolarum, et velut aliam quamdam Jerusalem
 Christo exhibuisti; et nunc rursus cum ille e vita
 migravit, tibi tua relinquuntur. His itaque dictis,
 cum sancto valescisset, reversus est ad suam ha-
 bitationem.

CII. At magnus Euthymius postquam Marim Tere-
 bonis avunculum, ex virtutis regula viventem (45),
 jamque ætate provectum, monasterii præfectum
 constituisset, revertitur ipse quoque in suam lauram.
 Cum is vero in monasterii præfectura duos annos
 vixisset, ac deinde e vita migrasset (46), descendens
 rursus magnus, sacrum quidem ejus corpus in ma-
 gni Theoclisti theca pie deponit; cuidam autem

VARIE LECTIONES.

καρ.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

Ch. 467, ad illum diem de eo agemus.
 Euthymius cum magna honorificentia se-
 pus ejus. » Cyrillus in Vita S. Sabæ «

(45) « Marim dignum et mirabilem, » in Vita ea-
 dem.

(46) An. Ch. 469.

Longino (47), viro propter vitam laude digno, committit curam monasterii.

III. Statim autem post magni Theoctisti obitum, cum Olympius Scythopolis episcopus vitam reliquisset, Cosmas quidem custos crucis pro illo ordinatur episcopus; Chrysippo autem custodis crucis committitur ministerium; neque hic excidente Euthymii prædicatione. Verum beatus Cosmas, cum totos triginta annos in eo principali munere permansisset, magnis in secunda Palæstinarum (48) provincia claruit meritis. At Chrysippus, qui erat illius quoque frater, ubi duodecim annos obiisset ministerium custodiendæ crucis, scriptis relictis (49) et numero multis, et ob tractationem laudabilibus, vita excedit. Horum vere frater Gabrielius, presbyter, ut paulo ante dictum est, et monasterii per viginti quatuor annos præfectus, postea breve sibi ædificavit monasterium in valle venerabilis templi ad orientem, quod nomine Sanctæ Ascensionis (50) donatum fuerat, ubi ad imitationem Euthymii, post divinorum Theophaniorum octavum diem recedens, usque ad festum Palmarum morabatur. Cum autem esset discendi cupidus, habuit quoque ingenium ei opem ferens. Unde et linguam ad Græcorum sermonem, Romanorumque et Syrorum exercebat. Moritur autem octogesimo ætatis anno in monasterio: et illic fit viro sepulcrum (51), in signis maximis illustri. Atque ea quæ quidem ad Euthymii pertinent discipulos, hujusmodi sunt, ac talis unicuique obligit mors.

CIV. Ego vero ad ea quæ consequenter ex viri recte factis revertor. Nam hæc quoque mihi cum aliis Joannes solitarius et episcopus, et Thalelæus presbyter narraverunt. Aiebant enim, quod versantibus aliquando ipsis in solitudine, occurrens beatus Sabas colloquebatur, dicens, quod cum adhuc esset in cœnobia, ascendisset post mortem Theoctisti, simul cum Longino monasterii præposito ad magnum Euthymium. Aliquot autem dies morati circa Ruban una cum Martyrio et Elia, sancto etiam Gerasimo nobiscum versante, quoniam, inquit, alacres magnus me et Domitianum videbat, utroque assumpto, transibat per interiorem solitudinem (52). Cibus autem nobis erant radices meleagrorum. Deinde pervenimus ad quamdam terram admodum horren-

VARIE LECTIONES.

1 al. μελεαγρίων. Int. melagriorum.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(47) Ejus mentio fit etiam in Vita SS. Sabæ et Quiriaci huic Paulus, illi suffectus junior Terebon.

(48) Scythopolis secundæ Palæstinæ Metropolitanæ sedes, primæ Cæsarea: utraque sub patriarchatu Hierosolymitano.

(49) Pauca ex his supersunt, ac primo hujus est sermo de sanctissima Maria Deipara, a Joanne Pico Parisiensi, una cum aliis editus, et insertus Bibliothecæ SS. F. P. tribus editionibus Parisiensibus, et Coloniensibus; sed sæculi 6, par. 2, quod ætas nesciatur. Secundo hujus est Encomion conscriptum de S. Theodoro martyre, in quo mentio est Luciani